b b

*Si dicitur quod ecclesia et  
adversarii eius*

qui ad hunc ipatoꝝ Frederico p̄tra eccliam q̄ s̄e  
pone incipenit p̄tis in italiā. Et adhērentes ipatoꝝ  
dicti sunt gabellini adhērentes vero ecclie dicti sunt  
guelfi. ut sentit hic Jo. an. Et de hac discordia vide  
c. ad apostolice de re iud. li. vi. Sed certe iste male di  
xerit et pessime cū iste Gregorius papa non s̄ fuerat  
valentissimus in utroq; iure ut nō. s. in p̄bemio et sa  
tis patet ex suis decretalibus comuscit enī ipsiis de  
cisiones inter alias alioꝝ pontifici sicut anꝝ inter ar  
gentū et alia metalla. vñ nō ē veniuntile q̄ p̄ tam mo  
dicare voluisset hāc decisionē facere cōtra ius magie  
q̄ nō fuisset passus in hac cōpilatione cū inuidi n̄is  
fuisset iuridica. nec tāto tpe p̄ alios fuisset tollerata.  
Et iō bac solntōe reiecta tanq; temeraria das alia fo  
lūtio cōter p̄ doc. et maxime p̄ Jo. an. q̄ tpe mote di  
scordie inter pisanos et lucanos. lucani possidebant  
illa castra sine p̄ occupationē ut ē moris istoꝝ cōmit  
atuꝝ italiæ. sine p̄ cōmissionē ep̄i. sed de hac cōmissi  
one nō poterat cōstare nisi p̄ inimicis. Idapa autē  
mandauit duo sc̄s q̄ fieret resto possessionis de q̄ cō  
stabar et q̄ fieret plene et libere sicut habebat tpe mo  
te discordie. Et tpe discordie mote licet forte lucani oc  
cupassent castra et illa occupata teneret. tñ cū lucana  
ecclia quietius vicinabat et liberius et plenius p̄cipie  
bat iura et redditus suos q̄ tpe pisanoꝝ. Itē lucanof  
si restituisserit licetius poterat coercere cuꝝ et sui dioce  
sani et sic nō erat tunc qui eccliam repellere poterant  
a possessione iuriū illoꝝ vel saltē de facilis. Itē mino  
res sumpt̄ faciebat ecclia in illis redditib⁹ colligē  
dis. nā cū possidebāt lucani ibat famulus ep̄i ad col  
ligendū redditus forte pedes et sine armis. nūc ante  
tpe pisanoꝝ licet benignie recipet tñ. ppter guerram.  
oportet enī ire eq̄s et cū armis et cū magna scorte sei  
comititia. Ex predictis infert Jo. and. q̄ resto ca  
stroꝝ fieri nō debuit. cū nō cōstabat lucanā eccliam  
spoliatiū p̄ pisanos. Itē p̄tio spoliata fuisset a lucanis.  
tñ cōtra pisanos sc̄o dīctores nō cōpetebat inter  
dictū de quo in. c. olim. t. c. cū ad sedē. s. eo. et hoc ē  
cōtra glo. antepenit. hic que dicit q̄ ex quo p̄stabat  
de possessione pensionū et affictum d̄z fieri resto ca  
stroꝝ nā ut dicit P̄de. et Abb. et bene hec gl. turbat i  
telocū. c. q̄ nō erat hic locus restitutioꝝ castroꝝ. s̄  
dīmissioni. et hoc verbo vt̄ papa hic ut patet ibi oio  
dīmitteret. tē. et debent pisani possessionē castroꝝ di  
mittere. q̄ tpe mote discordie ecclia lucana plene et  
quiete iura sua possidebat in illis castris et hoc cōsta  
bat. nūc aut nō ita libere ut p̄ s. dicta. ut ergo senare  
tur forma mādati d̄s ecclia rediū i eā plenitudinē q̄  
tudinē. et libertatē quā illo tpe habebat qđ eē nō po  
terat pisani illa castra detinētib⁹ p̄ rōne s. dictas

Ex quibus cōcludit q̄ pisani p̄tis debebat ante  
absolutionē cogit castra dīmitteret et hec ē uera inē  
littere sc̄om Jo. an. sc̄om quē bene facit. f. de deci. c. i.

aliquibus vbi p̄cipit dñis p̄diorꝝ q̄ illa talibus calo  
nis tradat a quibus decime quiete persoluebant. dic  
etū clariss. et formaliss soluēdo cōtraria q̄. s. forma  
ui q̄ licet pisani nō possideret libertatē possidendi p̄  
fiones tñ. ppter occupationē castroꝝ p̄ eos factā cede  
sia p̄diderat illā libertatē quā recipiunt p̄ relaxatio  
nen illoꝝ castroꝝ vñ satis fit hoc casu interdicto nō  
p̄ qđ p̄t restituī s̄ p̄ qđ p̄t relaxari. Itē q̄ nō p̄stat  
quis p̄tio an occupationē pisanoꝝ possidebat illa ca  
stra oportet intelligere vel q̄ erant in p̄pria liberta  
te vel q̄ non erant ita duri possessorē sicut erat nūc  
pisani ut satiō colligis ex littera als aut nō haberet lo  
cū hec littera quia posset nūc ita quiete et pacifice pos  
siderē ecclia sicut possidebat tpe mote discordie ar  
eoꝝ que nō. In. in. d. c. venies. Et per hoc dico hic  
nō p̄cedere dictū In. qđ videt approbare Jo. and.  
dū dicit q̄ si pisani p̄basset q̄ alij iuste tenebāt castra  
tpe sue occupationis q̄ nō tenerent illa dimittere. s̄  
sufficeret q̄ pateretur ep̄m percepere census suos ple  
ne et libere sicut p̄i. Lette hoc uō procedit si primi  
possessorēs nō erat ita duri sicut nūc sunt pisani. Nec  
ita vrgebat tūc guerra et timor expulsionis facilis. q̄  
ponderat hic tex. Et per hoc lūmō etiā dictū In.  
in. c. venies p̄all. de testi. vbi dicit q̄ licet executionē sei  
tentie differatur. ppter cōditionē tertij in re vacante  
ibi securis in re nō vacante q̄ nō tractatur b̄ cā d̄ p̄  
iudicio tertij. cū ita ius suū posse. p̄sequi cōtra istum  
nouū possessorē. sicut cōtra prīmū et si habebat locū  
l. is a quo. ff. de rei ven. dico hoc dictū procedere ni  
si petēs executionē et longe durior aduersarius quā  
possessor q̄ tunc interest sita. ne sententia mandet et  
executioni introducēdo nouū possessorē ar. optimū hic  
et in. c. i. t. i. ut lite pen. li. vi. Itē ad intellectū. c. q̄c  
s. p̄misit allego. c. exaiata. de iudi. vbi sc̄om vñ int  
lectū ille nobilis rōne iuris patronatus qđ habebat  
in ecclia vendicabat sibi totā eccliam ex quo nō po  
terat libere ius suū exercere alio possidente eccliam  
Et idē. c. cū venerabilis de excep. vbi q̄p̄ vendicat  
eccliam rōne iurium que h̄z in ecclia facit. l. qui taber  
nam. ff. de contraben. emp. Sed dices tu q̄ secun  
dum hunc intellectum possent ep̄i et alij p̄dati impe  
trare seu agere contra dominos cīmitatum seu castro  
rum in quibus habent census. ut cogantur illa loca  
dimittere cū in eoꝝ potestate sit admittere dictos p̄c  
latos vel repellere ut ponderatur in littera. Sol. di  
cit Abb. hoc non esse absurdaz fateri et q̄ hic fuit via  
excogitata contra tyrannos et iniustos occupatores  
locorum quales erant isti ut sic cogantur loca di  
mittere que detinent in suarum animarum peri  
culum cum non multum inter sit. tē. supra. co. c. se  
per ergo oportere ut cum iniusta invasione concurrant.  
p̄dicta dicit etiam Inno. arg. predictorꝝ q̄ sicut non

16. Aug. 1891. - From W. H. Brewster at Cambridge  
Along +  
Suffolk Sparrow & others are probably safe  
from me. Dr. Brewster may perhaps know +

## *De dolo et contum.*

licet noua castra facere cū alterius iniuria et emulatio  
ne. ff. de ope. pub. l. opus ita nec in castellare vetera  
nō habitata. L. de edi. prima. l. iij. t. L. de fun. lumi.  
l. i. t. iij. li. xi. ff. de his que nō ifa. athletas. poss<sup>z</sup>  
ergo agere eōs ad destructionē inouatoꝝ cōdis ex p̄  
allie. legibꝫ vel officio iudicis ad hoc i. de iudeis. c.  
cōsuluit. Et idem dicit in alio ibi redditus habēre nec  
ē actio popularis fin ei sed agit quisq; p̄ cuitāda di  
minutione sui patrimonij. Ille dicta Jnn. ego puto  
pedere in possessore in iusto seu tyranno ar. huius. c.  
si autē possessor est iustus tūc distinguerē q̄ aut vult  
reficere antiqua edificia vel ihabitare de nouo castra  
inhabitata ad iniuriā vel emulacionē alterius. et pro  
cedat dicta Jnn. q̄ nō licet vtī etiā re. ppria ad iniuriā  
et emulacionē alterius ut alijs noceat et sibi nō p̄sit  
ut. l. i. §. deniq; ff. de aqua plu. ar. t qd nō. gl. i. c. cū  
ecclēsia vulnerata. de elec. Aut hoc nō facit ad iniuriā  
am alterius sed ad cōservationē vel augmentū patri  
monij vel honoris sui. et tūc puto hoc licere nec pos  
se p̄ aliū prohibere etiā si alijs inferat timor seu dānum.  
ad hoc tex. optimus. in. l. si meo. ff. de aqua plu. ar.  
t. d. cū ecclēsia vulnerata. t. c. cōsuluit. de iudi. vbi  
parte q̄ prohibitus cōstruere de nouo nō prohibebit re  
ficere antiquū edificiū iux̄ pristinā formā! nec hoc ca  
su posset allegari p̄scriptio si longo aut longissimo tē  
poreno reficerit vel ihabitauerit. q̄ cū iste sit actus  
meritatis. et nihil positive actū sit in sui iuris p̄  
iudiciū nō currit p̄scriptio iux̄ nō. in. c. iohannes. de  
de. p̄in. t. in. c. ex pte astensis de p̄ces. p̄ben. t p̄ Ly.  
in. l. iij. L. que sit lō. cōsue. facit. l. altius. L. de feru.  
et aqua nisi fuisset prohibitus et acquieciasset prohibi  
tioni. ut nō. in. iuribus preall.

de dolo et contumacia.

Uiso in p̄cedenti rubrica de spoliatis et eictis ad  
versarioꝝ potētia videndū ē nūc de fatigatis in iudi-  
cio aduersarioꝝ dolo etiā p̄tinatioꝝ scđm Hoff. vel  
cōtinua sic scđm illoſti. Quia spoliatus qñiqz dolo  
vel cōtumacia rei restitutioꝝ cōsequi nō p̄t. iō meri-  
to subijcthec rubrica, et vtraz p̄tinatioꝝ satis bona

**d** hec Casus Reis qui mittē  
dum in possessionē ad  
mandatum iudicis nō admisit nō  
multabilis de canonica egritate si i  
fra annū caneat stare iuri. Lōis  
dīsilio. scđa ibi ad qđ. Nota  
piò ar. t quasi exp̄s̄lum q̄ missus in possessionem  
et̄i in reali ex primo decreto; nō efficiē possessor an  
lapsum anni. s̄ tm̄ custos. custodit enī possessionē ne  
aduersari igrediat ut pb̄l ibi c̄ rei fūāde. t̄. t̄ ibi  
re custodiendā t̄. t̄ ibi ne possessionē amittat in fine